

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội thi nhảy Flashmob năm học 2022 – 2023

Căn cứ kế hoạch số 217/KH-THCSVTT ngày 19 tháng 9 năm 2022 của trường THCS Vĩnh Thạnh Trung về kế hoạch tổ chức hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp năm học 2022 - 2023;

Trường THCS Vĩnh Thạnh Trung xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi nhảy Flashmob năm học 2022 - 2023, cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích yêu cầu:**

- Chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 3/2/1930 – 3/2/2023 và kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/1931 – 26/3/2023.

- Tích cực đổi mới, thực hiện Chương trình GDPT 2018 trong hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp, đa dạng các hoạt động phong trào giáo dục kỹ năng sống, giá trị sống góp phần giáo dục toàn diện học sinh.

- Tạo không khí vui tươi lành mạnh cho học sinh. Bồi dưỡng tâm hồn trong sáng, giáo dục tính thẩm mỹ đồng thời phát hiện bồi dưỡng năng khiếu trong lĩnh vực nghệ thuật.

#### **II. Nội dung kế hoạch:**

##### **1. Đối tượng và số lượng:**

Hội thi dành cho học sinh khối lớp 6 và 7. Mỗi lớp chọn cử đội tuyển tham dự hội thi từ 12 đến 16 học sinh.

##### **2. Thời gian và địa điểm tổ chức:**

Thời gian tổ chức dự kiến ngày 25 tháng 03 năm 2023 (thứ bảy)

Địa điểm: tại sân trường trên sân khấu chính.

##### **3. Nội dung và hình thức thể hiện.**

- Mỗi lớp tham dự biểu diễn một tiết mục nhảy flashmob, động tác được dàn dựng theo phong cách nhảy hiện đại.

- Bài biểu diễn trên nền nhạc tùy chọn, có thể sử dụng nhạc Việt Nam hoặc nhạc nước ngoài.

- Thời lượng cho mỗi lớp biểu diễn là từ 3 đến 6 phút.

- Lưu ý: Các động tác nhảy được thiết kế không gây phản cảm, trái với thuần phong mỹ tục và văn hóa Việt Nam; không sử dụng các loại nhạc có tính chất kích động bạo lực, các loại nhạc đang bị cấm lưu hành, ban tổ chức sẽ kiểm duyệt nhạc trước khi sử dụng thi; trang phục phù hợp với tính chất của bài nhảy hiện đại nhưng cũng phải phù hợp lứa tuổi.

##### **4. Quy định về tiêu chuẩn chấm chọn:**

- Các động tác của bài nhảy biểu diễn khớp với nhịp điệu bài nhạc, động tác nhảy phù hợp với tính chất của từng đoạn nhạc, bài nhạc.

- Tập thể biểu diễn đồng đều trong từng động tác và đoạn nhạc, bài nhạc.
- Biên tập động tác có sức sáng tạo, thể hiện được động tác khó, thể hiện được tính chất, màu sắc của bài nhảy hiện đại.
- Trang phục đẹp, phù hợp với tính chất bài nhạc và động tác thể hiện.
- Sắc thái biểu diễn thể hiện trên từng học sinh khi biểu diễn bài nhảy.

### III. Tổ chức thực hiện:

#### 1. Thành lập ban tổ chức và Ban giám khảo.

- Thành lập ban tổ chức gồm đại diện Ban giám hiệu, các tổ trưởng chuyên môn, Giáo viên âm nhạc và nhân viên văn phòng.
- Thành lập Ban giám khảo gồm giáo viên âm nhạc và những giáo viên có kỹ năng trong hoạt động lĩnh vực nghệ thuật tại trường.

#### 2. Tiến độ thời gian thực hiện.

- Triển khai kế hoạch từ 10/2/2023.
- Nộp đăng ký tên bài nhảy và nộp file nhạc vào ngày 17/03/2023. Cô Võ Thị Ánh Loan nhận. Lưu ý file nhạc phải là dạng Audio.
- Ngày tổ chức thi lúc 13h30 ngày 25/3/2023. Thứ tự dự thi được bốc thăm theo khối thi, khối 6 thi trước khối 7 thi sau.

#### 3. Chỉ đạo thực hiện:

- Liên đội phát động phong trào tập luyện cho các lớp, kết quả hội thi đưa vào phong trào thi đua của Đội, thiết kế chương trình thi và tổ chức khai mạc hội thi.
- Tổ trưởng chuyên môn theo dõi chăm công việc thực hiện của GV được phân công, ghi nhận kết quả thi đua cho GVCN và GV hỗ trợ hướng dẫn lớp đạt được thành tích tốt trong hội thi.
- Giáo viên chủ nhiệm tuyển chọn, hướng dẫn cho học sinh tập luyện tham gia dự thi đúng kế hoạch. Cần tập luyện cho học sinh có số dư dự bị phòng trường hợp sự cố phải thay đổi học sinh trong đội hình biểu diễn. Quản lý thời gian, địa điểm học sinh tổ chức tập luyện, đảm bảo an toàn an ninh đồng thời phải thông báo thời gian địa điểm tập luyện cho PHHS biết.
- Giáo viên hỗ trợ chủ động phối hợp với GVCN trong tổ chức tập luyện và quản lý học sinh.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi nhảy Flashmob năm học 2022 – 2023 của trường THCS Vĩnh Thạnh Trung./.

#### Nơi nhận:

- Hội Đồng trường;
- Tổ trưởng CM;
- Ban Đại diện CMHS;
- GVCN;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Dương Thanh Phong**